国家体育总局办公厅关于印发《国家体育总局机关治丧工作

管理规定》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_321224.htm 国家体育总局办公

厅关于印发《国家体育总局机关治丧工作管理规定》的通知(

体办字[2006]132号)各司、局： 现将《国家体育总局机关治丧

工作管理规定》印发你们，请遵照执行。国家体育总局办公

厅二00六年六月二十八日国家体育总局机关治丧工作管理规

定 为贯彻中央关于丧事简办的有关精神，规范丧事办理程序

，做好体育总局机关工作人员逝世后的善后事宜，制定本规

定。 一、工作原则 （一）体育总局机关工作人员逝世，丧事

从简，实行火葬（经中央批准按有关民族、宗教礼仪办理丧

事的除外）。 （二）体育总局机关工作人员逝世，不举行遗

体告别仪式，不开追悼会，可组织简单的送别。 （三）体育

总局机关工作人员逝世，可公布逝世者的简要生平。逝世者

的生平由组织负责撰写。家属、亲友可以向组织提供有关情

况，但不应干预。 二、工作职责 治丧办公室的组成：部级人

员逝世，由办公厅、人事司、离退休干部局组成治丧办公室

；离退休人员逝世，由离退休干部局组成治丧办公室，生前

所在部门或单位协助办理善后事宜；在职人员逝世，由其生

前所在部门或单位组成治丧办公室。 有关部门工作职责如下

： （一）办公厅 1、协调、安排总局领导出席悼念活动； 2、

及时将部级逝世者的讣告及生平简介等情况报国务院值班室

及中组部值班室； 3、以体育总局党组的名义将其丧事安排

及时报中组部核准； 4、协助在《人民日报》刊发消息。 （

二）人事司 1、撰写部级逝世者的讣告及生平简介； 2、审核

机关在职及离退休逝世者的生平简介； 3、审批机关在职及

离退休逝世者遗属的抚恤金； 4、审核机关在职逝世者遗属

的治丧费、生活困难补助等。 （三）离退休干部局 1、起草

离退休逝世者的讣告、生平简介； 2、负责部级及离退休逝

世者的丧事安排； 3、为离退休逝世者遗属办理治丧费、生

活困难补助等事宜； 4、联系《中国体育报》、体育总局网

站发布消息。 （四）在职人员逝世，其治丧办公室负责上述

相关事宜。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com